[image: ]
РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв   4                                                                                 22 ноября  2019 года
Сессия 3
№ 19

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 15.02.2008 № 127 «О совершении нотариальных действий в муниципальном образовании «Кокшамарское сельское поселение»

        В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019г. № 226- ФЗ «О внесении изменений в Основы законодательства Российской Федерации о нотариате и статью 16.1 Федерального закона об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 37 «Основы законодательства о нотариате», ст. 23 Устава Кокшамарского сельского поселения, Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 15.02.2008г. № 127 «О совершении нотариальных действий в муниципальном образовании «Кокшамарское сельское поселение» (далее - Решение) следующие изменения:
- подпункт 1 пункта 2 Решения признать утратившим силу;
- подпункт 2 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2) удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2019года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Собрания депутатов.

Глава Кокшамарского сельского поселения,
Председатель собрания депутатов                                Е.М.Плотникова
image1.wmf